

## Værdier på Sdr. Vang Skole

Personalet på Sdr. Vang Skole har valgt nogle værdier, som vi synes skal være gældende for det samarbejde og samvær, vi har med eleverne, forældrene og hinanden på skolen. Vi håber, at disse værdier bliver nemme at få øje på for enhver, som har sin gang på skolen.

Værdierne er:

Engagement  
Ansvarlighed  
Omsorg  
Faglighed  
Gensidig respekt

Herunder kan du læse, hvad vi blandt andet mener, at disse ord betyder for os:

**Engagement** betyder for os at være fysisk og følelsesmæssigt involveret og forpligtet. Vi forstår engagement som både personlig og professionel involvering fra skolens medarbejdere. Mangler der engagement, reagerer vi og søger at give det liv. Det er vigtigt for os at fastholde og udbygge et højt fagligt engagement blandt skolens medarbejdere, så de kan inspirere og fastholde hinanden og skolens brugere i et positivt lærings-, arbejds- og fritidsmiljø. Eleverne og forældrene forventes at udvise engagement og vedholdenhed i skolehverdagen.

**Ansvarlighed** betyder for os, at vi tager skolen og hinanden alvorligt. Sdr. Vang Skole er nemlig et fællesskab, hvor både børn og voksne forpligter og involverer sig i skolens daglige liv. Vi forventer at alle, både børn og voksne, udviser ansvarlighed både overfor andre mennesker og overfor deres omgivelser.

**Omsorg** betyder for os ”at bekymre sig for” eller ”at sørge for” noget. Omsorg skal gennemsyre hele skolens hverdag. Vi tilstræber, at alle hver dag trygt kan møde i skole og SFO – og at alle, både børn og voksne, hver dag kan gå hjem med en følelse at være blevet hørt og set. Vi tilstræber også, at skabe ro, rum og tid i både spise-, lege- og læringsituationer.

**Faglighed** betyder for os at være dygtig til noget særligt – at mestre et fag, et job eller et område i livet. Skolens vægter alle fag højt – alle fag har betydning i et barns skolehverdag. Vores mål er, at eleverne opnår så mange færdigheder inden for de forskellige fag, at de også kan bruge fagenes indhold (kernefaglighed) i sammenhæng med andre fag (tværfaglighed). Skolens medarbejdere håber, at vores faglighed kommer til udtryk i, hvad vi siger og gør. Vi ønsker at udføre vores opgaver bedst muligt, derfor prøver vi hele tiden via kurser at opdatere os på vores forskellige faglige områder.

**Gensidig respekt** betyder for os, at vi behandler andre, som vi gerne selv vil behandles. Det betyder også, at gruppen har respekt for den enkelte, og at den enkelte er forpligtet over for fællesskabet. Gensidig respekt kommer til udtryk på den måde, vi kommunikerer – det handler om at tale sammen uden at krænke hinanden.